Scribas &  
Phariseos no-  
nat, quideci-  
piuit plebem,  
habentes cla-  
uem scientiæ,  
nec intrates,  
nec alios in-  
trare finentes.

<sup>17</sup> Conuersi sunt re-  
trorsum: confundan-  
tur confusione, qui  
confidunt in sculpti-  
li, qui dicunt confia-  
tili, Vos dij nostri.

<sup>18</sup> Surdi audite, &  
cæci iuuenimi ad vi-  
dendum.

<sup>19</sup> Quis cæcus, nisi  
seruus meus? & sur-  
dis, nisi ad quem nū-  
tios meos misi? quis  
cæcus, nisi qui venü-  
datus est? & quis cæ-  
cus, nisi seruus Do-  
mini?

<sup>20</sup> Qui vides multa,  
nōnne custodies? qui  
apertas habes aures,  
nōnne audies?

<sup>21</sup> Et Dominus vo-  
luit ut sanctificaret  
eum, & magnificaret  
legem, & extolleret.

<sup>22</sup> Ipse autem popu-  
lus direptus, & vasta-  
tus: laqueus iuuenim  
omnes, & in dominis  
carcerum absconditi  
sunt: facti sunt in ra-  
pinā, nec est qui eruat:  
in direptionem, nec  
est qui dicat, Redde.

Sicilicet ipsa domus secreta cubilia vestrae  
Et quidquid priuum latet interiore recessu,  
Occupat omne deus, pictura ductus inani,  
I lignus deus, & puro circumlitus auro;  
Cui currus, thensasq; & puluinaria stulti  
Sacratis, iuueniung animos his ritibus, imo  
Retibus implicitos, vestra sub lege tenetis.  
Et mirum, si vos crudeli dedo rapina?

Nec sit pro vobis qui verba precantia fundat?

<sup>23</sup> Quis est in vobis  
qui audiat hoc, atten-  
dat & auscultet futu-  
ra?

Sic interpre-  
tatur diuis  
Cyrillus, &  
adducit Eze-  
chielis cap. 2,  
D. Hierony-  
mus paulo  
aliter.  
Tempore  
Isaiæ nō de-  
cebat Iudei  
qui idola co-  
lerent.

Atque utinā si nō quod nūc loquor omnibus aure  
Vellicat, ad paucos saltem cū fruge veniret,  
Effet & hic aliquis metus, & pia cura futuri;  
Et tantæ causas exquireret et altius iræ  
Vir sapiens, ictusq; semel peccare caueret:  
Nam quis prostratus adapertas mænibus urbes  
Isacidum, ad cædem truculento prodidit hosti?

Causæ iræ  
& furoris De-  
mini.

<sup>24</sup> Quis dedit in di-  
reptionem Iacob, &  
Israël vastib;: nō  
ne Dominus ipse, cui  
peccauimus? Et no-  
luerunt in viis eius  
ambulare, & non au-  
dierunt legem eius.

Quis strages, quis tot Iudeis funera campis  
Edidit? Assyriis non sunt hæc facta sarißis.  
Si nescis, Deus ipse Deus, per lata feracis  
Arua Palæstine raptorem immisit auarum,  
Quid nisi fæda dolens populi peccata rebellis?  
Contemtas leges? noua sacra, deosque Canopi  
Littore ab usque sacram ascitos Davidis in arcem?

<sup>25</sup> Et effudit super eū  
indignationem furo-  
ris sui, & forte bellū,  
& combussit eum in  
circitu, & nō cognovit: & succendit eum,  
& non intellexit.

Iure igitur toti laxauit fræna furori,  
Euomuitq; omnem male quam concixerat iram,  
Et bellum, bellum lacrymabile protinus oris  
Omnibus effudit: vide, adhuc incendia fumant  
Villarum, tellusq; rubet perfusa cruore,  
Captiuis, cheu, tellus inarata colonis.  
Et tamen, o cæcæ mentes, non criminis istud  
Esse sui inducunt animum, sed pectore perstant  
Indomito, morbiq; caput nescire latentis  
Malunt, quam morbum sublati tollere causis,  
Et reducem pronacer uice rogare salutem.

**Cap. 43.**  
<sup>1</sup> Et nunc hæc dicit  
Dominus creans te  
Iacob, & formans te  
Israël. Noli timere,  
quia redemi te, & vo-  
caui te nomine tuo:  
meus es tu.

Tu vero, non sic magni fate sanguine Iudeæ,  
Non illo tantum, quo se gens impia iactat,  
Israele tumens at quo, qui maximus illi  
Nobilitatis honos, sed me formante future  
Nobilior, nostræq; nouum decus addite stirpi;  
Pone metum, me nulla tibi custode nocebit  
Tempestas: meus es, magnoq; mihi ære redemptus:  
Pone metum, iamdudum ego te de nomine noui,  
Notumq; elegi, mea qui mysteria scires,

**Cap. 43.**  
Sermo est ad  
eos, qui tâ ex  
præceptio, quâ  
ex circunci-  
fione vocati  
sunt, præci-  
pue vero ad  
Apostolos, &  
verbi Dei  
præcones.

Proferresq;